

IV Plenum — punktem wyjścia do działalności, mającej na celu wydobycie z naszej gospodarki przy pomocy dźwigni postępu technicznego jak największych rezerw i obrócenie ich na rzecz budownictwa socjalizmu, dla dobra mas pracujących

# IV Plenum KC PZPR obraduje

Dziś 8 stron

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

## NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nakład 54.878

Wyd. A

Cena 50 gr

Nr 17 (3300) — Rzeszów, czwartek 21 stycznia 1960 r.

WARSZAWA

20 bm. o godz. 10 rozpoczęły się obrady IV plenarnego posiedzenia Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

W posiedzeniu biorą także udział goście: specjaliści z różnych dziedzin nauki, techniki i gospodarki — członkowie partii i bezpartyjni.

Po otwarciu obrad przez I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułę, w pierwszym punkcie porządku dziennego: Zadań partii i państwa ludowego w dziedzinie postępu technicznego — wprowadzenie do uprzednio rozdanego referatu wygłosił członek Biura Politycznego KC PZPR — Stefan Jędrychowski.

## Zagajenie dyskusji

dokonane przez członka

Biura Politycznego KC

Stefana Jędrychowskiego

Na odbytym niedawno III plenarnym posiedzeniu Komitetu Centralnego podjęliśmy uchwały, w wyniku których cała nasza partia koncentruje obecnie swoją uwagę i swoje wysiłki na praktycznych zagadnieniach chwili bieżącej, na porządkowaniu stosunków wewnętrznych w naszych socjalistycznych przedsiębiorstwach, na zagadnieniach zatrudnienia, organizacji, racjonalnej gospodarki funduszem płac, regulowaniu norm itp. Na rok 1960 musieliśmy sobie postawić mobilizujące zadania w dziedzinie wydajności pracy, a jednocześnie musimy utrzymać wzrost funduszu płac w skromnych granicach.

Nasza partia zawsze była i jest za systematycznym podnoszeniem poziomu życiowego mas pracujących w miarę wzrostu produkcji materialnej. Decydujące znaczenie dla wzrostu realnej siły nabywczej mas pracujących posiada wzrost wydajności pracy. On w ostatecznym rachunku określa możliwości gospodarki narodowej w zakresie jednoczesnego wzrostu spożycia i akumulacji. We wzroście wydajności pracy tkwi więc klucz do rozwiązania wszystkich trapiących nas jeszcze trudności i nierozwiązanych zagadnień.

A najważniejszym czynnikiem wzrostu wydajności pracy, zwłaszcza w skali nie jednego roku, ale kilku lub wielu lat jest postęp techniczny. To zagadnienie zajmie centralne miejsce na dzisiejszym plenum.

Nie jest moim zadaniem dzisiaj streszczenie lub powtarzanie tego referatu, który wszystkim towarzyszom został doręczony. Rozesłane zostały także materiały obrazujące obecny stan naszej techniki i zadania jej rozwoju w najważniejszych gałęziach gospodarki narodowej. Są to materiały dyskusyjne, ponieważ ostateczne zadania rozwoju techniki na najbliższe pięć lat, będą zawarte w pięcioletnim planie rozwoju gospodarki narodowej na lata 1961—1965. Plan ten jest opracowywany na podstawie wytycznych uchwalonych przez III Zjazd naszej partii i powinien być przedstawiony do zatwierdzenia w połowie tego roku.

Wkręciliśmy właśnie w rok 1960, ostatni rok obecnego planu pięcioletniego, a zarazem rok startu do wykonania tych wielkich i trudnych zadań, jakie ustaliśmy na III Zjeździe naszej partii na okres do 1965 r. Wytyczne nowego planu pięcioletniego na lata 1961—65 — to program poważnego rozwoju naszego kraju w kierunku socjalizmu, wielkiego kroku naprzód w każdej dziedzinie naszego życia, zmniejszenia dystansu, dzielącego nas od krajów przodujących pod względem ekonomicznym. Ale ten program jest nie do wykonania bez wszechstronnego rozwijania naszej techniki, wymaga on uruchomienia wszystkich dźwigni myśli technicznej i postępu technicznego. Dlatego już dziś musimy przygotować się do tego we właściwy sposób.

Stopień, w jakim potrafimy wykorzystać nową technikę, jako dźwignię rozwoju sił wytwórczych i przeobrażania stosunków społecznych, będzie

### Delegacja ZSRR z K. Woroszyłowem na czele przybyła do Delhi

DELHI  
20 bm. w południe, czasu lokalnego, przybyła do Delhi z wizytą dobrej woli 74-osobowa delegacja radziecka, na której czele stoi przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR K. Woroszyłow. W skład delegacji wchodzi wicepremier F. Kozłow oraz członek Prezydium KC KPZR E. Furcewa.

### ZSRR będzie budował także drugą część tamy assuańskiej

MOSKWA  
Związek Radziecki w odpowiedzi na prośbę prezydenta ZRA Nassera, zgodził się wziąć udział w budowie drugiej części tamy assuańskiej. W związku z tym premier N. S. Chruszczow i prezydent Nasser wymienili listy.

## List Sekretariatu KC PZPR przed II Krajowym Zjazdem ZMS

WARSZAWA  
Sekretariat Komitetu Centralnego PZPR wystosował, w związku ze zbliżającym się II Krajowym Zjazdem Związku Młodzieży Socjalistycznej list do wszystkich instancji i organizacji partyjnych, omawiając w nim zadania, jakie stoją przed partią w zakresie pomocy dla ZMS.

### Pociągi „odcięte od świata” w Szkocji

LONDYN  
Przez Szkocję przeszła wielka burza śnieżna, która zupełnie sparaliżowała komunikację, zwłaszcza między miastami Perth i Aberdeen.  
Na linii kolejowej, łączącej te dwa miasta, utonął w śniegu pociąg, który nie może przedostać się przez zasy. Taki sam los spotkał również pociągów, które spieszyły na ratunek. Obecnie ekipa ratunkowa ma się udać na helikopterach do miejsca, w którym pociąg ugrzązł w zaspach.  
Burza spowodowała również odciecenie kilku innych miast szkockich. Zasy śniegu blokuja zarówno linie kolejowe jak i drogi. Na drogach ugrzązło w śniegu kilka samochodów.

## Dyskusja na IV Plenum KC PZPR

W dyskusji na Plenum zabierali głos: prof. dr **Wojciech Świętosławski** — członek rzeczywisty PAN, **Władysław Kostuj** — dyr. zakł. „H. Cegielski”, prof. **Dionizy Smoleński** — rektor Politechniki Wrocławskiej, **Józef Olszewski** — kierownik Wydziału Ekonomicznego KC PZPR, prof. **Oskar Lange** — przewodniczący Rady Ekonomicznej przy Radzie Ministrów, **Stanisław Nowak** — I sekretarz komitetu partyjnego huty „Bałdon”, **Jan Wodziecki** — przewodniczący Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, **Julian Tokarski** — wiceprezes Rady Ministrów, **J. Tałma**, dyr. WSK Rzeszów, **J. Albrecht** —

sekretarz KC, **Witold Nowak** — zastępca sekretarza naukowego PAN, **Olgierd Łobodziński** z kopalni „Dębienko”, **Marian Sobolewski** — dyr. Zjednoczenia Włókien Sztucznych, inż. **Janusz Wa-**

**lewski** — dyr. Zjednoczenia Przem. Organicznego, **Zdzisław Miękina** — I sekretarz Komitetu Zakł. PZPR „Pafawag”, **Stanisław Gaj** — „Biprohut” Gliwice.

21 bm. dalszy ciąg obrad Plenum.

### 16 razy głośniej



W Instytucie Tele i Radiotechniki został skonstruowany prototyp słuchawki telefonicznej z wbudowanym maleńkim zespołem tranzystorów, który po naciśnięciu specjalnego guziczka powiększa siłę głosu w słuchawce 16 razy silniej od najbliższego sygnału. Zastosowanie tego urządzenia wzmacniającego nie wymaga dodatkowego źródła zasilania. Transzystor został zasilany bezpośrednio z sieci telefonicznej. Konstrukctorem tego urządzenia jest pracownik naukowy Instytutu inż. **Roman Landowski**. Jeszcze w tym roku ruszy seryjna produkcja nowych słuchawek telefonicznych.

Na zdjęciu: Konstruktor wzmacniacza inż. **Roman Landowski** (z lewej) i gł. inżynier Instytutu mgr inż. **Włodzimierz Rohloff** omawiają działanie nowego urządzenia.

(Ciąg dalszy na str. 6)

## CIEKAWOSTKI

### KOLOROWY ŚNIEG

MOSKWA  
Meteorolog radzieckiej stacji antarktycznej, N. Markarow, zaobserwował niedawno niezwykłe zjawisko. Badając warstwę śniegu, który spadł w formie grubych płatów, długich igieł i stożków, zauważył szereg płatków śniegu o barwie czerwono-brązowej. Stanowiły one mniej więcej

### DNIA

Jego pokrywa przekracza 150 cm. Turcyści stopniowo zaczęli odwiedzać ten uroczy zakątek. A ostatnio, gdy temperatura obniżyła się do 20 stopni C w Bieszczadach przywędrował nadzwyczajny gość. Był nim brunatny niedźwiedź, który przekroczył strefę graniczną bez paszportu, zapewne w celach krajoznawczych.

W Bieszczadach spadł obfity śnieg.

### Nowe urządzenia radarowe

NOWY JORK  
„New York Times” podaje, że uczonym amerykańskim udało się wynaleźć nowe urządzenia radarowe, które wysyłają tego rodzaju fale, iż zalamują się one na horyzoncie, dzięki czemu mają znacznie większy zasięg.  
Nowe urządzenia są w stanie wykryć samolot, czy inne ciało latające nawet na odległości przeszło 4 tys. kilometrów. Dziennik podkreśla, że jest to najdonioślejsze odkrycie w dziedzinie radaru od chwili jego wynalezienia.













